[image: ГОСТ Герб Конгур]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от _________ № _______

О назначении опроса граждан

Руководствуясь ст.ст. 16, 31 Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.11.2015 № 194/2015-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Московской области», Законом Московской области от 13.05.2019 №85/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Лотошинского муниципального района», Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л :
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории городского округа Лотошино, с целью выявления и учета их мнения при принятии решения об организации:
-   капитального ремонта здания МАДОУ ЦРР «Детский сад №15 «Мечта»;
-   газификации рп. Лотошино, ул. Метрономовская, ул. Парфенова А.П.;
- строительства водопровода в д. Ивановское городского округа Лотошино Московской области
по государственной программе Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 №696 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий".
2. Установить:
2.1. Срок проведения опроса с 16 февраля 2021 года по 19 февраля 2021 года с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, 20 февраля 2021 года с 08 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.
2.2. Место проведения опроса: в здании администрации городского округа Лотошино, расположенном по адресу: рп. Лотошино, ул. Центральная, д. 18, в здании территориального отдела Ошейкино администрации городского округа Лотошино по адресу: рп. Лотошино, ул. Школьная, д. 19, в здании территориального отдела Микулино администрации городского округа Лотошино по адресу: с. Микулино, ул. Микрорайон, д.15.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению № 2.
2.4. Минимальную численность жителей городского округа Лотошино, участвующих в опросе, в количестве 50 человек.
3. Утвердить:
3.1. Методику проведения опроса граждан, проживающих на территории городского округа Лотошино, согласно приложению № 1.
3.2. Форму опросного листа согласно приложению № 2.
[bookmark: _GoBack]3.3. Состав комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на территории городского округа Лотошино, согласно приложению № 3.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа Лотошино Шагиева А.Э.

Председатель Совета депутатов
городского округа Лотошино                                                               П.И. Романюк

Глава городского
округа Лотошино                                                                                  Е.Л. Долгасова

Разослать: Шагиеву А.Э., депутатам, членам комиссии, отделу архитектуры и градостроительства, редакции газеты «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.

image1.png